PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.02.2020 № 280
с.Поддорье

	О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного содержания  и материального стимулирования муниципальных служащих и служащих органов местного самоуправления Поддорского муниципального района

В соответствии  с решением Думы Поддорского муниципального района от  18.12.2019 № 262 « О бюджете муниципального района на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов»,

Дума Поддорского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести  изменение в  Положение  о порядке определения денежного содержания и материального стимулирования муниципальных служащих и служащих  органов местного самоуправления  Поддорского муниципального района, утвержденное решением Думы Поддорского муниципального района от  23.06.2011 № 441.
1.1. Изложить  пункт 3 Положения   в следующей редакции:
« 3.Порядок установления надбавки к должностному

 окладу за особые условия службы

 3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия   службы подлежит выплате всем муниципальным служащим  и служащим в целях повышения их материальной заинтересованности в результатах своей деятельности, качестве исполнения должностных обязанностей, устанавливается персонально распоряжением (приказом) руководителя,    соответственно с учетом сложности, напряженности, специального режима работы по замещаемой должности муниципальной службы.

3.2. Основными критериями для установления размера надбавки к должностному окладу за особые условия   службы являются:

профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией;

сложность, срочность, напряженность, большой объем работы, требующие повышенного внимания;

многосторонний характер выполняемых должностных обязанностей;

своевременность и компетентность в выполняемой работе;

персональная ответственность за результаты выполненной работы;

выполнение непредвиденных, особо важных и ответственных работ;

проявление инициативы, поддержание уровня квалификации, необходимой для исполнения обязанностей
3.3.Муниципальным служащим устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в следующих размерах:

1) замещающим высшие должности муниципальной службы  –   до 200 процентов должностного оклада;

2) замещающим главные должности муниципальной службы –   до 150 процентов должностного оклада;

3) замещающим ведущие должности муниципальной службы  –   до 120 процентов должностного оклада;

4) замещающим старшие должности муниципальной службы  –   до 90 процентов должностного оклада;

5) замещающим младшие должности муниципальной службы  – до 60 процентов должностного оклада.

Размер надбавки к должностному окладу за особые условия службы служащему не может превышать 60 процентов должностного оклада.

 3.4. Надбавка к должностному окладу за особые условия службы начисляется, исходя из должностного оклада муниципального служащего, служащего без учета доплат и надбавок, и выплачивается ежемесячно.

3.5. Выплата надбавки к должностному окладу за особые условия службы осуществляется в пределах фонда оплаты труда по соответствующему органу местного самоуправления (отраслевому органу) муниципального района.

3.6. Надбавки к должностным окладам руководителей отраслевых органов Администрации муниципального района устанавливаются распоряжением Администрации муниципального района.

1.2.  Изложить   абзац 1 подпункта 1 пункта 5 Положения   в следующей редакции:

«1. За успешное и добросовестное выполнение муниципальными служащими, служащими своих должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности к ним применяются следующие поощрения:

1) награждение Благодарственным письмом Главы муниципального района;
2) единовременное денежное поощрение;
3) объявление Благодарности  Главы муниципального района;
4) награждение ценным подарком;
5) награждение Почетной грамотой Администрации муниципального района.
1.3.  Изложить подпункт 2 и 3 пункта 6 Положения   в следующей редакции:
«2. Муниципальному служащему материальная помощь и единовременная выплата оказывается в следующем порядке по заявлению (желанию) муниципального служащего: в размере двух окладов  денежного содержания  (единовременная  выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного   оклада денежного содержания  и материальная помощь в размере одного  оклада денежного содержания)   – к очередному отпуску, и одного – в течение календарного года;
Служащему материальная помощь может быть оказана в следующем порядке по заявлению (желанию) служащего: в размере двух должностных окладов (единовременная  выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере   одного должностного  оклада   и материальная помощь в размере одного должностного оклада  )  – к очередному отпуску, и одного должностного  оклада  – в течение календарного года.»

3. В случае если муниципальный служащий, служащий проработал календарный год не полностью, материальная помощь выплачивается:

муниципальному служащему – из расчета трех  окладов   денежного содержания пропорционально фактически отработанному времени в установленном настоящим Положением порядке;

служащему – из расчета трех должностных окладов пропорционально фактически отработанному времени в установленном настоящим Положением порядке.»

1.4. Изложить подпункт 7.1 пункта 7 настоящего Положения в следующей редакции

«7.1. Размер квалификационной надбавки не может превышать 40,5 процентов должностного оклада».
2. Настоящее решение вступает с момента опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2020 года.
3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района».
Глава

муниципального района                                                             Е.В. Панина

Председатель Думы

Поддорского муниципального района                                    Т.Н. Крутова